
 diário oficial Nº 34.589  95 Quinta-feira, 20 DE MAIO DE 2021

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 007/2021-SEDOP

OBJETO: Contratação de empresa para a Construção do Hospital Público 
da Mulher Nossa Senhora de Nazaré no Município de Belém, neste Estado, 
conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
1ª -  QUADRA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 04.558.805/0001-06 -        R$ 111.167.239,88
2ª -  CONSÓRCIO CDG-MULTISUL -                                                R$ 112.389.026,83
3ª - PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA -                                             R$ 114.950.799,46
4ª - CONSÓRCIO ME SEDOP NAZARÉ -                                            R$ 119.601.000,00
5ª - PORTO BELO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA -                        R$ 121.170.583,21
6ª - CONSTRUTORA LDN LTDA -                                                     R$ 124.479.401,87
7ª - CONSÓCIO CINZEL/GOMES SODRÉ-HOSPITAL DA MULHER -      R$ 125.949.992,82
8ª - MRM CONSTRUTORA LTDA -                                                    R$ 126.514.845,81
9ª - JOTA ELE CONSTRUÇÕES CIVIS S. A -                                      R$ 126.849.923,33  
10ª - SIAL CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA -                                         R$ 139.073.023,09
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alterações, não havendo recursos 
fica desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, a empresa QUADRA 
ENGENHARIA LTDA CNPJ: 04.558.805/0001-06 – R$ 111.167.239,88 
(Cento e onze milhões, cento e sessenta e sete mil, duzentos e trinta e 
nove reais e oitenta e oito centavos).
Belém-PA, 20 de maio de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 658038

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 066/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 12/2020 – ASLIC, datado de 
04 de agosto de 2020, referente ao Processo Eletrônico nº 2020/561395, 
que trata sobre a Designação de Comissão Permanente de Licitação, bem 
como a necessidade de alteração dos membros.
CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a composição dos membros da 
Comissão Permanente de Licitação,
RESOLVE:
1.DESIGNAR a Advogada LIGIA DOS SANTOS NEVES, matrícula nº 
57176087, CPF nº 440.068.882-87, o Auxiliar Técnico MARCELO FER-
NANDES MAIA, matrícula nº 57227551, CPF nº 319.356.052-91, o Con-
tador RODOLFO JOB DE ARAÚJO CORREA, matrícula nº 57223785, CPF 
nº 657.529.882-68, o Engenheiro Civil JOSE FERREIRA PUTY, matrícula nº 
3190897, CPF nº 032.913.402-72 e o Engenheiro Civil DAILSON ABREU 
FRANCO, matrícula nº 57194832, CPF nº 608.520.112-53, para, sob a 
Presidência da primeira, integrarem como Membros Titulares da Comissão 
Permanente de Licitação.
2.DESIGNAR as Auxiliares Administrativo MARIA DE LOURDES RAIOL CRA-
VO, matrícula nº 3190790, CPF nº 116.613.992-15 e MARIA DAS GRAÇAS 
RAMOS REBÊLO, matrícula nº 3191478, CPF 089.406.064-34, para atua-
rem como Secretárias da referida Comissão.
3.FICAM também designados como Membros Suplentes da Comissão 
Permanente de Licitação, a Assessora Técnica ADRIA SUELI PEREIRA E 
PEREIRA, matrícula nº 57235164, CPF nº 961.075.532-15, a Engenhei-
ra Civil MÁRCIA CRISTINA BARROSO LIMA, matrícula nº 57176102, CPF 
nº 429.771.502-34, Geógrafo CRISTIANO MALATO DA ENCARNAÇÃO, 
matrícula nº 51855870, CPF nº 581.065.702-82, e o Gerente de Célu-
la Executiva NEY FIGUEIREDO SABATHE, matrícula nº 5959178, CPF nº 
186.628.542-49.
4.O presidente da Comissão será substituído por um dos Membros Suplen-
tes, na ordem em que figura no artigo 3, em seus afastamentos, impedi-
mentos legais ou regulamentares.
5.Esta Portaria terá vigência por um ano, a partir da data de sua publicação 
na Imprensa Oficial do Estado, revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de maio de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 657885
PORTARIA N.º 065/2021 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1.DESIGNAR a Senhora CRISTINA MARIA PENNA E SILVA, CPF nº 
219.183.922-34, para assumir a Função em Comissão de Gerente da Cé-

lula Estratégica de Gestão de Obras – GEGOB, atribuindo-lhe a gratificação 
inerente a esta Funçã
2.Esta Portaria entra em vigor a contar de 19.05.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 19 de maio de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 657892
PORTARIA N.º 064/2021 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1.DESIGNAR a Senhora ELIANA BRAGA DA COSTA, CPF nº 508.987.102-
78, para assumir a Função em Comissão de Gerente da Célula Executiva 
de Regularização Patrimonial, atribuindo-lhe a gratificação inerente a esta 
Função.
2.Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.06.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de maio de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 657895

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 021/2021-GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE TRANSPORTE ME-
TROPOLITANO – NGTM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
§ 2º, art. 3º da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011.
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/448882, mediante Pregão Presencial 
nº 003/2019- SEAD, conforme Ata de Registro de Preços nº 013/2020, que 
se refere à contratação de empresa especializada no serviço de vigilância 
armada, a serem executados nas dependências do Núcleo de Gerencia-
mento de Transporte Metropolitano-NGTM, pela empresa BELÉM RIO SE-
GURANÇA EIRELI.
CONSIDERANDO, o que determina o inciso III, Art. 58, da lei nº 8.666/93, 
que trata da prerrogativa da administração como agente fiscalizador.
R E S O L V E:
DESIGNAR
1 - O servidor JOÃO ESTANISLAU GONÇALVES LOBATO, Identidade Funcio-
nal n° 5832365, ocupante do cargo de Assessor Administrativo deste Nú-
cleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano - NGTM, para fiscalizar 
o contrato 004/2021-NGTM, celebrado entre o NGTM e a Empresa BELÉM 
RIO SEGURANÇA EIRELI.
2 -A servidora DANÚBIA LETÍCIA DIAS DE BARROS, Identidade Funcional 
nº 5944274, ocupante do cargo de Gerente Administrativo, para assumir 
a fiscalização do contrato nº 004/2021, nas ausências e impedimentos do 
titular.
.Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 19 de maio de 2021
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 657962

.

.

CONTRATO
.

Número do Contrato/Exercício: 004/2021-NGTM
Valor Total: 265.394,40
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços 
de Vigilância Armada, a serem executados nas dependências do Núcleo de 
Gerenciamento de Transporte Metropolitano-NGTM.
Data da Assinatura:18/05/2021
Vigência:18/05/2021 a 18/05/2022
LICITAÇÃO
Ata de Registro de Preços nº013/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico nº003/2019 - SEAD
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 95101.26.122..1297.8338
Elemento de Despesa: 339037
Fonte: 0101
CONTRATADO
Nome: Empresa BELÉM  RIO  SEGURANÇA  EIRELI.
Endereço: Av. Almirante Barroso, Passagem Eliezer Levy, 205, Souza , CEP 
66.613-155, Belém/PA
ORDENADOR: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 657936


